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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá tvorbou portfolia webových stránek a jeho úspěšným prosaze-

ním se na Internetu. Jejím hlavním cílem je vytvořit podrobný integrovaný komunikační

plán, podle kterého se bude vyvíjet další činnost směřující k vyšší návštěvnosti a zisku.

Teoretická část vymezuje pojmy související s Internetem, internetovým marketingem

a optimalizací webových stránek pro internetové vyhledávače a psychologií spotřebitele.

Stěžejní je analytická část, ve které je zpracován podrobný integrovaný komunikační plán

pro konkrétní využití a strategie pro jeho činnost.

Klíčová slova: E-shop, e-komerce, integrovaný komunikační plán, Internet, internetový

marketing, psychologie spotřebitele, optimalizace pro vyhledávače, spokojenost zákazníka.

ABSTRACT

The bachelor thesis deals with a creation of a portfolio of web pages and its successful

promotion in the Internet. The main goal is to create an integrated communication plan

leading to a higher web pages’ visit rate and a higher profit.

The theoretical part deals with terms related to the Internet, focuses on internet marketing

and web pages’ optimization for Internet search engines. An important part of the theoreti-

cal research is focused on the psychology of the consumer. However, the most important is

the analytical part containing detailed integrated communication plan to be implemented

and the strategy for its implementation and functioning.

Keywords: E-shop, e-commerce, integrated communication plan, internet, internet marke-

ting, consumer psychology, search engine optimization, customer satisfaction.
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Motto:

„Kdo chce, hledá způsoby, kdo nechce, hledá důvody.“
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ÚVOD

V dnešním světě moderních informačních technologií se stává využití Internetu nezbytnou

součástí každého podnikání, avšak většina firem využívá omezenou množinu toho, co In-

ternet a internetový marketing skutečně nabízí. Prodej prostřednictvím Internetu je celkem

nový, dynamicky se rozvíjející prodejní systém. Řada firem již jeho výhody zjistila

a úspěšně jeho prostřednictvím podniká. Já jsem ve své bakalářské práci promyslela aktivní

proces tvorby webového portfolia.

Konkurence na Internetu je dnes již v každé oblasti obrovská, takže vítězem se může stát

jen ten, kdo se bude odlišovat. Většina webů na Internetu totiž funguje samostatně, mnohé

z nich jsou graficky nevkusné, složité na orientaci a mnohé nepravdivé. Mým záměrem je

vytvořit kompaktní (integrované) portfolio webových stránek, které se budou vzájemně

doplňovat a podporovat a budou pro uživatele zajímavé. Hlavním cílem je získání co nej-

většího množství opakovaně nakupujících zákazníků a tím vytvoření maximálního zisku.

Dalšími cíli práce je plánování strategie k dosažení maximální spokojenosti uživatelů:

� Zjistit, jaké produkty potenciálním zákazníkům na Internetu chybí, jaká je konku-

rence a vytvořit strategii originality podle hesla: „Odliš se nebo zemři“.

� Zkoumat psychologie spotřebitele, jeho nákupní chování a zajistit, aby se zákazník

rád vracel, opakovaně nakoupil a doporučil moje stránky svým blízkým.

� Zajistit, aby moje webové stránky byly co nejvíce vidět (internetové vyhledávače,

srovnávače Zbozi.cz, sociální síť Facebook, využití blogosféry, vzájemná propaga-

ce jednotlivých webů atd.), aby získaly co nejvíce spokojených návštěvníků.

� Navrhnout a vytvořit webové stránky tak, aby byly pro uživatele co nejzajímavější,

graficky dokonalé, jednoduše ovladatelné a obsahující mnoho zajímavých informa-

cí o tématu daného webu. Cílem je, aby se uživatel opět vracel načerpat zajímavé

informace, dozvědět se zajímavosti … a pak aby s radostí opakovaně nakoupil.

Tato práce se skládá zejména ze dvou důležitých částí. Teoretická část přináší informace

o tom, jak se úspěšně prosadit na Internetu, analytická část přináší konkrétní kroky, které

musím podniknout, abych vytvořila skutečně účinný komunikační plán webového portfo-

lia.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET A INTERNETOVÝ MARKETING

S příchodem Internetu se lidstvo ocitlo v informačním věku. Internet však není záležitostí

několika málo posledních let. Ve skutečnosti vznikl již před více než 40 lety, kdy americká

armáda potřebovala zajistit propojení svých radarových stanic. V roce 1995 už byly

k Internetu v USA připojeny 2 miliony počítačů, na celém světě pak 20 milionů. V září

2009 bylo k Internetu připojeno 1,7 miliardy uživatelů na celém světě, z toho 6,8 milionů

v České republice. Mezi základní služby Internetu dnes patří nejen WWW stránky, ale také

e-mail, online komunikace mezi uživateli, telefonování a další. Vývoj jde však velkým

tempem stále dopředu a tak jsou uživatelům Internetu nabízeny stále nové a komfortnější

služby. [1]

1.1 Internetový marketing

Internet se používá už celkem dlouho, ale počátky skutečného marketingu na Internetu lze

pozorovat někdy ke konci devadesátých let minulého století, od roku 1994 existovala re-

klama na Internetu. Průběžně se začala rozvíjet a zdokonalovat multimédia, newslettery,

bannerová reklama atd. Ve chvíli, kdy se začaly zjišťovat zákaznické preference, názory

a připomínky k produktům, zrodil se internetový marketing. [1]

Na Internetu je pro každou firmu důležité zanechávat stopy. Na Internetu jsou veškeré

marketingové aktivity provázány, vzájemně se doplňují a podmiňují. Je proto důležité vyu-

žívat všechny nástroje i prostor. Firma tak musí mít nejen svoje WWW stránky, ale také

vydávat zprávy o činnosti, popisovat svou nabídku ve článcích, účastnit se dění na sociál-

ních sítích atd. [1]

Lidé na internetu mezi sebou komunikují naprosto bez zábran, o čemkoliv a s ohromující

rychlostí. Už ve starověku se lidé setkávali na tržištích. Jednak, aby kupovali a prodávali,

ale hlavně aby se setkali a mluvili spolu. Něco z té konverzace bylo o obchodech a produk-

tech, něco novinky, názory a drby. Pak však nastala doba velkovýroby a masmédií a došlo

k odcizení prodávajícího a kupujícího. Internet to mění zpět. Tradiční média postavila lidi

do role pasivních konzumentů produktů, názorů nebo zábavy, Internet však přímo vyzývá

ke konverzaci a firmy se začínají přizpůsobovat. [1]
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Problém reklamy (a potažmo marketingu jako takového) je, že vnucuje produkty bez zna-

losti toho, co zákazníci požadují, a proto lidé přestali reklamám věřit. Lidé se snaží rekla-

mě vyhnout – vypínají zvuk v rádiu, přepínají televizní kanály (případně se věnují během

reklamy jiným činnostem), letáky zahazují nebo je a priory odmítají (píšou cedulky na poš-

tovní schránky, že do ní nechtějí reklamu). Marketing ale není jen reklama. Marketing je

proces zjišťování potřeb a požadavků zákazníků za účelem poskytnout jim takový produkt,

který pro ně bude představovat přidanou hodnotu a firmě přinese zisk. [1]

1.2 Výhody internetových obchodů

� Otevírací doba – 24 hodin denně 7 dní v týdnu.

� Absolutně bezkonkurenčně největší sortiment nabízeného zboží.

� Možnost okamžitého vzájemného porovnávání výše cen.

� Dostupnost - pokud zákazník vlastní počítač a připojení k Internetu, pak může byd-

let i v té nejzapadlejší vísce a přesto mu nic nebrání vybírat a nakupovat. [2]

1.3 Komunikace na Internetu

Komunikace firem se zákazníky stále ještě probíhá formálně, bez humoru, nápadu, se zata-

jováním nebo dokonce se lhaním. Propojení lidí na Internetu však může firmu velkou rych-

lostí zlikvidovat nebo také zvednout mezi nejvýznamnější hráče na trhu. Lidé se snaží

v záplavě informací (a reklam zvlášť) vše filtrovat a vyhnout se tomu, co nechtějí vnímat.

Zato si na Internetu předávají informace mnohem více mezi sebou a oficiálním informacím

přestávají věřit. Důvěra v informace od jiných lidí je poměrně vysoká. Všechny aktivity ale

vyžadují především kvalitní produkt. Lidé jsou velmi opatrní, avšak v případě kvalitního

produktu propadají obrovskému nadšení. Uspět na Internetu tedy znamená: stanovit reálné

cíle, poznat zákazníka, komunikovat a poskytnout mu kvalitní produkt. [1]
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2 PRŮZKUMY A ANALÝZY

2.1 Průzkum trhu


[…]

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- dárky – podobně jako u bonusů podle výše nákupu získává zákazník dárky

- kupony – na nákup doplňkového zboží nebo na slevu při dalším nákupu

- zboží nebo služby zdarma – například za nákup nad určitou hodnotu poš-

tovné zdarma

Možností a jejich kombinací je hodně a záleží vždy na konkrétních produktech, zda jejich

prodej mohu svázat s některou formou věrnostního programu. Vždy musím mít na paměti,

že zákazníka chci odměnit za to, že se ke mně vrátí nebo doporučí můj obchod dalším.

Proto je vhodné omezit uplatnění věrnostních odměn až na další nákup. Poskytnutí mnoha

dárků nebo slev hned při prvním nákupu by se minulo účinkem.

12.8 E-mailing

E-mailing patří k velmi účinným formám internetového marketingu. Pomocí e-mailingu lze

nejen prodávat, ale také budovat dlouhodobé vztahy se zákazníky. Pravidelným posíláním

e-mailů lidem, kteří k tomu dali souhlas, se firma udržuje v jejich povědomí. U významné-

ho procenta zákazníků vyústí v opakovaný nákup. Udržování a rozvíjení vztahu znamená

v e-mailingu také zjišťování informací směrem od zákazníků. Je přitom třeba dodržet ně-

kolik zásad, např. personalizaci. Není to jen oslovení jménem, ale také poslání nabídky

určené právě danému zákazníkovi podle jeho preferencí, předchozího nákupu apod. Tyto

informace tudíž potřebuji pečlivě sledovat a vyhodnocovat. V nabídkovém e-mailu je

obecně nejlepší nabízet jen jeden produkt (maximálně 3 produkty, které spolu souvisí).

Nabídka na 10 produktů k nákupu nepovede. Uživatel se musí v e-mailu dobře orientovat.

V e-mailech se nedoporučuje používat reklamní slogany. V opačném případě bude e-mail

brán jako reklama, a ta má mnohem nižší účinnost.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo navrhnout portfolio webových stránek, které budou mít

velkou návštěvnost se stoupající tendencí, návštěvníci se zde budou opakovaně rádi vracet,

hledat informace, bavit se a samozřejmě opakovaně nakupovat.

Pro splnění tohoto cíle jsem prostudovala odbornou literaturu zabývající se internetovým

marketingem, psychologií spotřebitele, tvorbou webových stránek, optimalizací pro vyhle-

dávače a využití blogu a sociálních médií pro podnikání. V teoretické části jsem vysvětlila

nejprve pojmy Internet, internetový marketing, výhody e-shopů a pravidla pro průzkumy

trhu a analýzy konkurence a návštěvnosti. Dále jsem uvedla zásady pro tvorbu kvalitních,

přehledných a originálních webových stránek a s ní související psychologii spotřebitele.

Pak jsem přinesla rozsáhlý výčet toho, jak být vidět na Internetu, jak se prosadit

v blogosféře a na sociálních sítích i v komerční oblasti, a jaké nástroje podpory prodeje

a přímého marketingu je možno na Internetu využít.

Poznatky získané pro teoretickou část jsem posléze využila pro konkrétní návrhy, postupy

a řešení v analytické části tak, aby byl výsledek co nejlepší. Dále jsem zde zhodnotila sou-

časnou situaci a zjistila jsem, že mé podnikání v oblasti Internetu je spíše v počáteční fázi

a je ještě potřeba učinit hodně příslušných kroků, aby mé podnikání dávalo smysl a také

aby přinášelo zisk. Protože webové portfolio tvoří blog (internetový časopis) a e-shopy,

analytickou část jsem rozdělila do dvou samostatných oblastí. Blog i e-shopy sice mají ně-

které prvky společné, přesto je vhodnější je oddělit, jelikož každý z nich má jiný komerční

charakter.

Výsledkem mé bakalářské práce je zhodnocení mé dosavadní práce a navržení vhodných

konkrétních kroků, postupů a návodů, jak pokračovat, aby bylo naplnění mého cíle reálné.

Pro mě bylo vypracovávání této práce velmi užitečné, neboť jsem zjistila, že k prosazení se

na Internetu jsem udělala jen část a je potřeba v této započaté práci pokračovat. Tato baka-

lářská práce je pro mě uceleným přínosným podkladem k tomu, abych svůj podnikatelský

záměr dokončila k mé spokojenosti.
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RESUMÉ

In der heutigen Welt moderner Informationstechnologien, ist Internetnutzung ein wesentli-

cher Bestandteil jeden Unternehmens, aber die meisten Unternehmen benutzen eine be-

grenzte Anzahl von Internet und Internetmarketing, was wirklich bietet. Viele Unter-

nehmen haben schon seine Vorteile festgestellt. Ich habe in meiner Diplomarbeit aktive

Prozess der Erstellung einer Webportfolio durchgedacht.

Wettbewerb im Internet ist bereits in allen Bereichen gross, so der Gewinner kann abgeben,

der anders aussehen wird. Meine Absicht ist, ein Portfolio von Websites zu schaffen. Das

Hauptziel ist, die Zahl der Kunden, die wieder einkaufen und schaffen damit maximalen

Gewinn. Weitere Ziele der Arbeit ist die Planung einer Strategie zur Erreichung maximaler

Kundenzufriedenheit.

Diese Arbeit besteht hauptsächlich aus zwei Hauptteilen. Der theoretische Teil enthält In-

formationen darüber, wie erfolgreich im Internet zu überleben, die analytische Abschnitt

bringt spezifischen Schritte, um eine wirklich effektive Kommunikationsplan zu schaffen.

Das Ergebnis meiner Arbeit ist, meine bisherige Arbeit zu bewerten und Fortsetzung vor-

schlagen. Für mich ist diese Produktion des Arbeits sehr nützlich.
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