HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Eva Janušová

Téma BP: Integrovaný komunikační plán v podnikání na Internetu

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Ing. Petr Chvatík

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 1
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1
Formální úroveň BP X 1
Součet 1,25

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Tato bakalářská práce popisuje zajímavý podnikatelský záměr. Jde o zajímavý nápad dnešního trhu. Velké uznání patří i za již spuštěné webové stránky www.kouzloaromaterapie.cz a www.carolyn.cz, což by se dalo připojit do praktické části této práce. Především chválím za pohledný vzhled obou stránek, uspořádání a náležitý informační charakter.

Drobný nedostatek vidím v praktické části, kde obsah je poněkud obecný. Chybí zde více podrobnější kroky, které by hlouběji popisovaly toto řešení. Podrobnější praktická část by se mohla stát předmětem navazující diplomové práce.

Otázky:

Jaké jsou konkrétní cíle v časovém horizontu a zisku autora?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Navrhuji výslednou známku BP:

A – výborně

Ve Zlíně

dne 12. 5. 2011

.....
podpis hodnotícího